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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2017

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 3

1607HXA0003

1607HXA0038

1507HXA0014

1507HXA0042

1607HXA0009

1607HXA0035

1607HXA0036

1607HXA0010

1607HXA0025

1607HXA0026

1607HXA0032

1607HXA0029

1507HXA0040

1607HXA0005

1607HXA0006

1607HXA0008

Sustitución de bienes muebles adheridos a las
viviendas 2017
Programa de adquisición de bienes muebles para el
desarrollo operacional ISSFAM 2017

Construcción de la U.H.N. Cd. Madero II, Tamps.

Construcción de la U.H.M. La Boticaria II, Ver.

Construcción de la U.H.M. Puebla V, Pue.

Construcción de la U.H.M. Santa Lucía III, Edo. de
Méx.
Construcción de la U.H.M. Tapachula III, Chis.

Construcción de la U.H.N. Antón Lizardo II, Ver.

Demolición de la U.H.M. Campeche I, Camp.

Demolición de  la U.H.M. Campeche II, Camp.

Construcción de la U.H.M. San Pedro de las
Colonias, Coah
Construcción de la U.H.N. Valle de Bravo, Edo. de
Méx.

Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N. Cd.
Madero, Tamps
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N.
Chetumal, Q. R.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Tecomán, Col.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Los
Mochis, Sin.

 09

 09

 28

 30

 21

 15

 07

 30

 04

 04

 05

 15

 28

 23

 06

 25

CIUDAD DE MÉXICO

CIUDAD DE MÉXICO

TAMAULIPAS

VERACRUZ

PUEBLA

ESTADO DE MEXICO

CHIAPAS

VERACRUZ

CAMPECHE

CAMPECHE

COAHUILA DE ZARAGOZA

ESTADO DE MEXICO

TAMAULIPAS

QUINTANA ROO

COLIMA

SINALOA

 10,499,066

 17,131,511

 86,439,684

 96,855,133

 247,856,951

 72,057,538

 68,909,353

 96,243,257

 894,754

 2,897,490

 252,121,723

 429,127,434

 30,828,176

 8,718,197

 30,237,266

 21,142,208

 10,499,066

 920,916

 39,281,156

 25,438,173

 83,537,461

 72,057,538

 68,909,353

 25,476,884

 894,754

 2,897,490

 252,121,723

 419,060,652

 29,839,263

 8,438,533

 29,267,308

 20,464,004

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

A013

K012

K027

Otorgamiento de prestaciones
socioeconómicas

Proyectos de infraestructura social
de asistencia y seguridad social

Mantenimiento de infraestructura

 11,419,982

 989,675,184

 270,735,275

 

 

 39,281,156

 25,438,173

 83,537,461

 72,057,538

 68,909,353

 25,476,884

 894,754

 2,897,490

 246,396,067

 174,378,123

 29,839,263

 8,438,533

 29,267,308

 20,464,004

 10,499,066

 920,916

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,725,656

 244,682,529

 

 

 

 

 

 739,266,999

 270,735,275

 11,419,982

 250,408,185
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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2017

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 3

1607HXA0011

1607HXA0012

1607HXA0014

1607HXA0015

1607HXA0016

1607HXA0017

1607HXA0019

1607HXA0020

1607HXA0021

1607HXA0022

1607HXA0023

1607HXA0024

1607HXA0031

1607HXA0027

1607HXA0028

1607HXA0030

1607HXA0034

1607HXA0033

Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Tecamachalco Tritones, Edo. de Méx.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Tecamachalco Ind. Militar, Edo. de Méx.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Zimapán, Hgo.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. San
Luis Río Colorado I, Son.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Zacatula, Gro.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Chilpancingo III, Gro.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Mazaquiahuac II, Tlax.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Mazatlán III, Sin.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Tecate, B.C.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Palomas, Chih.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Escobedo, N.L.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Mexicali II, B.C.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Acapulco, Gro.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Cuautla III, Mor.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. San
Diego I, D.F.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Tuxpan, Ver.

Estudios de mecánica de suelos para la
construcción de unidades habitacionales militares
Estudios de mecánica de suelos para la
construcción de unidades habitacionales navales

 15

 15

 13

 26

 12

 12

 29

 25

 02

 08

 19

 02

 12

 17

 09

 30

 16

 35

ESTADO DE MEXICO

ESTADO DE MEXICO

HIDALGO

SONORA

GUERRERO

GUERRERO

TLAXCALA

SINALOA

BAJA CALIFORNIA

CHIHUAHUA

NUEVO LEON

BAJA CALIFORNIA

GUERRERO

MORELOS

CIUDAD DE MÉXICO

VERACRUZ

MICHOACAN

VARIOS

 22,072,844

 22,072,844

 28,325,571

 4,360,204

 5,715,510

 15,172,688

 11,886,736

 3,335,713

 5,386,326

 4,999,505

 1,100,454

 1,176,601

 17,056,964

 13,880,575

 13,233,305

 12,950,327

 650,000

 437,000

 22,072,844

 22,072,844

 28,325,571

 4,360,204

 5,715,510

 15,172,688

 11,886,736

 3,335,713

 5,386,326

 4,999,505

 1,100,454

 1,176,601

 17,056,964

 13,880,575

 13,233,305

 12,950,327

 650,000

 437,000

Programa Presupuestario:
K028 Estudios de preinversión  1,087,000

 22,072,844

 22,072,844

 28,325,571

 4,360,204

 5,715,510

 15,172,688

 11,886,736

 3,335,713

 5,386,326

 4,999,505

 1,100,454

 1,176,601

 17,056,964

 13,880,575

 13,233,305

 12,950,327

 650,000

 437,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,087,000  
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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO
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CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2017

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1607HXA0037

1607HXA0038

Programa de adquisición equipos de protección civil

Programa de adquisición de bienes muebles para el
desarrollo operacional ISSFAM 2017

 09

 09

CIUDAD DE MÉXICO

CIUDAD DE MÉXICO

 3,275,411

 17,131,511

 3,275,411

 16,210,595

Programa Presupuestario:
M001 Actividades de apoyo administrativo  19,486,006

 

 

 3,275,411

 16,210,595

  19,486,006


