PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: HXA Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas SECTOR: 07 Defensa Nacional Página: 1 de 3

Programas y Proyectos de Inversión											
			ENTIDAD FEDERATIVA MONTO			ITO					
CLAVE	NOMBRE	,			ASIGNADO 2017						
		CLAVE DENOMIN	DENOMINACIÓN	CIÓN TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS				
	Programa Presupuestario: A013 Otorgamiento de prestaciones socioeconómicas				11,419,982		11,419,982				
1607HXA0003	Sustitución de bienes muebles adheridos a las viviendas 2017	09	CIUDAD DE MÉXICO	10,499,066	10,499,066		10,499,066				
1607HXA0038	Programa de adquisición de bienes muebles para el desarrollo operacional ISSFAM 2017	09	CIUDAD DE MÉXICO	17,131,511	920,916		920,916				
	Programa Presupuestario: K012 Proyectos de infraestructura social de asistencia y seguridad social				989,675,184	739,266,999	250,408,185				
1507HXA0014	Construcción de la U.H.N. Cd. Madero II, Tamps.	28	TAMAULIPAS	86,439,684	39,281,156	39,281,156					
1507HXA0042	Construcción de la U.H.M. La Boticaria II, Ver.	30	VERACRUZ	96,855,133	25,438,173	25,438,173					
1607HXA0009	Construcción de la U.H.M. Puebla V, Pue.	21	PUEBLA	247,856,951	83,537,461	83,537,461					
1607HXA0035	Construcción de la U.H.M. Santa Lucía III, Edo. de Méx.	15	ESTADO DE MEXICO	72,057,538	72,057,538	72,057,538					
1607HXA0036	Construcción de la U.H.M. Tapachula III, Chis.	07	CHIAPAS	68,909,353	68,909,353	68,909,353					
1607HXA0010	Construcción de la U.H.N. Antón Lizardo II, Ver.	30	VERACRUZ	96,243,257	25,476,884	25,476,884					
1607HXA0025	Demolición de la U.H.M. Campeche I, Camp.	04	CAMPECHE	894,754	894,754	894,754					
1607HXA0026	Demolición de la U.H.M. Campeche II, Camp.	04	CAMPECHE	2,897,490	2,897,490	2,897,490					
1607HXA0032	Construcción de la U.H.M. San Pedro de las Colonias, Coah	05	COAHUILA DE ZARAGOZA	252,121,723	252,121,723	246,396,067	5,725,656				
1607HXA0029	Construcción de la U.H.N. Valle de Bravo, Edo. de Méx.	15	ESTADO DE MEXICO	429,127,434	419,060,652	174,378,123	244,682,529				
	Programa Presupuestario: K027 Mantenimiento de infraestructura		T.A.A.H.I.DA.O		270,735,275	270,735,275					
1507HXA0040	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N. Cd. Madero, Tamps	28	TAMAULIPAS	30,828,176	29,839,263	29,839,263					
1607HXA0005	Mantenímiento y Rehabilitación de la U.H.N. Chetumal, Q. R.	23	QUINTANA ROO	8,718,197	8,438,533	8,438,533					
1607HXA0006	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Tecomán, Col.	06	COLIMA	30,237,266	29,267,308	29,267,308					
1607HXA0008	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Los Mochis, Sin.	25	SINALOA	21,142,208	20,464,004	20,464,004					

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: HXA Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas SECTOR: 07 Defensa Nacional Página: 2 de 3

			Programas y Proyectos de					
		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO				
CLAVE	NOMBRE				ASIGNADO 2017			
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
1607HXA0011	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Tecamachalco Tritones, Edo. de Méx.	15	ESTADO DE MEXICO	22,072,844	22,072,844	22,072,844		
1607HXA0012	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Tecamachalco Ind. Militar, Edo. de Méx.	15	ESTADO DE MEXICO	22,072,844	22,072,844	22,072,844		
1607HXA0014	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Zimapán, Hgo.	13	HIDALGO	28,325,571	28,325,571	28,325,571		
1607HXA0015	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. San Luis Río Colorado I, Son.	26	SONORA	4,360,204	4,360,204	4,360,204		
1607HXA0016	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Zacatula, Gro.	12	GUERRERO	5,715,510	5,715,510	5,715,510		
1607HXA0017	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Chilpancingo III, Gro.	12	GUERRERO	15,172,688	15,172,688	15,172,688		
1607HXA0019	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Mazaquiahuac II, Tlax.	29	TLAXCALA	11,886,736	11,886,736	11,886,736		
1607HXA0020	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Mazatlán III, Sin.	25	SINALOA	3,335,713	3,335,713	3,335,713		
1607HXA0021	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Tecate, B.C.	02	BAJA CALIFORNIA	5,386,326	5,386,326	5,386,326		
1607HXA0022	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Palomas, Chih.	08	CHIHUAHUA	4,999,505	4,999,505	4,999,505		
1607HXA0023	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Escobedo, N.L.	19	NUEVO LEON	1,100,454	1,100,454	1,100,454		
1607HXA0024	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Mexicali II, B.C.	02	BAJA CALIFORNIA	1,176,601	1,176,601	1,176,601		
1607HXA0031	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Acapulco, Gro.	12	GUERRERO	17,056,964	17,056,964	17,056,964		
1607HXA0027	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Cuautla III, Mor.	17	MORELOS	13,880,575	13,880,575	13,880,575		
1607HXA0028	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. San Diego I, D.F.	09	CIUDAD DE MÉXICO	13,233,305	13,233,305	13,233,305		
1607HXA0030	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Tuxpan, Ver.	30	VERACRUZ	12,950,327	12,950,327	12,950,327		
	Programa Presupuestario: K028 Estudios de preinversión				1,087,000	1,087,000		
1607HXA0034	Estudios de mecánica de suelos para la	16	MICHOACAN	650,000	650,000	650,000		
1607HXA0033	construcción de unidades habitacionales militares Estudios de mecánica de suelos para la construcción de unidades habitacionales navales	35	VARIOS	437,000	437,000	437,000		

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: HXA Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas SECTOR: 07 Defensa Nacional Página: 3 de 3

ALES PRO	JRSOS PPIOS
RSOS RECU ALES PRO	9,486,006
ALES PRO	9,486,006
;	
;	
	3,275,411
	6,210,595

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.